福建省水利厅关于公布 2024 年
第三批水利安全生产标准化二级单位的公告

各设区市水利局、平潭综合实验区农业农村局：

按照《福建省水利厅关于印发〈福建省水利安全生产标准化

评审管理实施办法〉的通知》（闽水规〔2023〕2 号）和《福建省

水利厅关于规范水利安全生产标准化评审工作的通知》（闽水函

〔2023〕685 号），经评审，泉州白濑水利枢纽工程投资开发有限

公司等 34 个单位为水利安全生产标准化二级单位、莆田市萩芦溪

水电管理处等 45 个单位符合水利安全生产标准化二级证书延期

条件（详见附件），现予以公告。后续将按照水利部颁发的关于水

利安全生产标准化动态管理有关规定，在证书有效期内对水利安

全生产标准化二级单位实行动态管理。

福建省水利厅

2025 年 1 月 10 日

（此件主动公开）

福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2025〕28 号

- 2 -

2024年第三批水利安全生产标准化二级单位名单

一、初次申请二级达标单位（34 个）

（一）水利工程项目法人（1个）

1. 泉州白濑水利枢纽工程投资开发有限公司

（二）水利工程管理单位（1个）

1. 厦门市政水务原水投资运营有限公司

（三）水利水电施工企业（21 个）

1. 福建省天都建筑工程有限公司

2. 福建宏涛工程咨询有限公司

3. 福建丰庆建设有限公司

4. 福建万禹建设有限公司

5. 福建大河水电工程有限公司

6. 福建拓海建设工程有限公司

7. 福建新广盛建设工程有限公司

8. 福建新禹达建设工程有限公司

9. 福建鸿蒙建设发展有限公司

10. 福建省欣鑫建设工程有限公司

11. 福建省鑫源建筑工程有限公司

12. 福建正容达建设有限公司

13. 龙岩市舜鑫建筑工程有限公司

- 3 -

14. 福建丰鑫达建筑工程有限公司

15. 福建霸辉建筑工程有限公司

16. 福建百润建设工程有限公司

17. 福建省毅远建设发展有限公司

18. 福建启丰建筑工程有限公司

19. 福建鼎禹建设有限公司

20. 福建艺景生态建设集团有限公司

21. 福建西正达建设发展有限公司

（四）水利工程建设监理单位（1个）

1. 福建省金禹建设工程有限公司

（五）小型水电站（10 个）

1. 古田县兴埔水电有限公司旧镇三级水电站

2. 福建省罗源湾开发区水电建设公司八井水电站

3. 福建省宁德市大港水电站开发有限公司大港水电站

4. 福建省厦门市小坪水力发电有限公司小坪二级水电站

5. 福建省厦门市小坪水力发电有限公司小坪三级水电站

6. 邵武市金龙水电站

7. 邵武市金卫水电站

8. 邵武市金溏水电站

9. 福建省华电西门发电有限公司西门水电站

10. 福建省华电双口渡水电有限公司双口渡水电站

二、延期申请二级达标单位（45 个）

- 4 -

（一）水利工程管理单位（1个）

1. 莆田市萩芦溪水电管理处

（二）水利水电施工企业（37 个）

1. 福建省华荣建设集团有限公司

2. 福建正爵海建设发展有限公司

3. 福建省中建荣鼎建设有限公司

4. 福建江隆水利水电工程有限公司

5. 福建省东禹建设工程有限公司

6. 福建省旺泰建设工程有限公司

7. 福建省京舜建设工程有限公司

8. 福建省南平市水利水电工程处

9. 福建省岚禹建设工程有限公司

10. 福建中旭建设有限公司

11. 福建省昶盛建设工程有限公司

12. 福建一善建设工程有限公司

13. 福建南剑发展有限公司

14. 福建卓诚建设有限公司

15. 福建省明兴工程建设有限公司

16. 福建省华舜水利水电工程有限公司

17. 福建中建天源建设发展有限公司

18. 福建步升建设发展有限公司

19. 福建鼎宏建设有限公司

- 5 -

20. 福建省禹天建设有限公司

21. 福建省德力水电建设有限公司

22. 福建誉丰建设工程有限公司

23. 福建省天禹建设工程有限公司

24. 福建川云里水利建设有限公司

25. 福建南平市鑫源工程管理有限公司

26. 泉州水务工程建设集团有限公司

27. 福建融茂水利水电工程有限公司

28. 莆田市水利水电勘测设计院有限公司

29. 福建辉禹建设有限公司

30. 福建芗江工程项目管理有限公司

31. 福建芗漳建设发展有限公司

32. 福建公众建设工程有限公司

33. 福建省建漳建设工程有限公司

34. 海峡建工集团有限公司

35. 福建省盛锦水利水电有限公司

36. 福建健水工程有限公司

37. 福建省禹川工程管理有限公司

（三）小型水电站（7个）

1. 福建上杭金山水电有限公司金山水电站

2. 福州市晋安区绿色能源发展有限公司华林溪水电站

3. 闽侯县康源水力发电有限公司康源水电站

- 6 -

4. 福建福台水电开发有限洪潭水电站

5. 永泰县丘洋水电站

6. 永泰县水电发展有限公司三宝溪水电站

7. 福建省泉州市德化县四星投资有限责任公司涌口水电站

	2025年1月10日